Nº 110, quinta-feira, 9 de junho de 2011128 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011060900128

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

AVISOS DE REGISTROS DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado
para futuras aquisições de mídias e estojos, resultante do Pregão
Eletrônico n.º 031/2011. A ata de registro de preços, na íntegra,
encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r.

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço Un.
Registrado

R$
1 Mídia CD-R c/ memória de 700 MB, gra-

vável, SL 80, imprimíveis (printable).
un 20.000 0,45

MULTILASER INDUSTRIAL LTDA.

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futuras aquisições de mídias e estojos, resultante do Pregão
Eletrônico n.º 031/2011. A ata de registro de preços, na íntegra,
encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r.

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço Un.
Registrado

R$
5 Estojo p/ DVD, material plástico, med. 19

cm de comprimento x 13,5 cm de largura
x 1,30 cm.

un 1.000 1,65

6 Estojo p/ DVD, material plástico, medindo
19 cm de comprimento x 13,5 cm de lar-
gura x 1,0 cm .

un 5.000 1,00

EDYTUDO COMÉRCIO DE FERRAGENS E VARIEDADES LTDA

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futuras aquisições de medicamentos e materiais de procedimen-
tos médicos e odontológicos, resultante do Pregão Eletrônico n.º
030/2011. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se dis-
ponível na Internet, no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço Un.
Registrado

R$
7 Solução de glicose 5%, solução injetável. Bolsa

500ml
100 2,03

14 Abaixador língua, mate-rial aço inoxidá-
vel, tipo bruenings.

Pac. c/
50 un

2 5,73

TRÍADE FARMACÊUTICA LTDA. - ME

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futuras aquisições de medicamentos e materiais de procedimen-
tos médicos e odontológicos, resultante do Pregão Eletrônico n.º
030/2011. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se dis-
ponível na Internet, no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço Un.
Registrado

R$
17 Alveolótomo, tipo micro, luer, curvo. un 5 42,00
18 Aplicador odontológico, tipo haste dobrá-

vel, tipo uso descartável, aplicação ade-
sivos dentinários.

cx c/
100 un

5 7,38

19 Placa de vidro, comp. 18, larg. 14, es-
pessura 10, transmit. transparente.

un 6 3,72

20 Porta-agulha, material aço inoxidável, tipo
castro-viejo, reto, com trava.

un 5 30,00

21 Pote odontológico, material plástico, resi-
na de nylon ou silicone.

un 20 1,24

22 Evidenciador placa bacteriana, aspecto fí-
sico solido, uso odontológico.

cx c/
120 un

60 17,80

23 Saco plástico para hamper, capacidade
100, cor verde.

pac. c/
100 un

10 90,00

31 Fio de sutura, material seda, tipo fio 3.0,
tipo agulha 1/2.

un 60 0,60

33 Lubrificante em spray, sem CFC, para ca-
netas odontológicas de alta e baixa rota-
ção.

frasco
metal.
200ml

30 15,20

34 Sonda uso odontológico, material aço ino-
xidável, tipo periodontal, comp. 14.

un 20 11 , 4 5

35 Sonda uso odontológico, material aço ino-
xidável, tamanho nº 05.

un 20 3,65

36 Óculos proteção, material armação náilon
flexível, cor lente incolor, aplicação odon-
tologia.

un 20 7,50

39 Fio dental, encerado e aromatizado, extra-
fino, composto de poliamida.

rolo com
100 m

20 1,28

41 Escova dental, material cerdas náilon. cx c/ 36
un

10 30,60

42 Escova unha, material corpo plástico, ma-
terial cerdas náilon.

un 10 4,20

43 Cabo espelho bucal, nome espelho bucal -
cabo.

un 10 1,90

45 Cunha odontológica, material madeira, ti-
po anatômica.

cx. c/
100 un

1 5,90

51 Broca odontológica, car- bide, alta rota-
ção, estéril, cônica, lisa, longa, ref. KG nº
171L

un 20 4,92

52 Broca odontológica, car-bide, alta rotação,
estéril, piriforme, ref. KG nº 329

un 60 4,95

53 Broca odontológica, car-bide, alta rotação,
estéril, piriforme, ref. KG nº 330

un 60 4,20

54 Broca odontológica, car-bide, alta rotação,
estéril, cilíndrica, denteada, topo arredon-
dado, ref. KG nº 1557

un 60 4,28

55 Ponta diamantada odon-tológica, broca
diaman- tada, uso odontológico. esférica,
ref. KG nº 1011.

un 80 2,45

56 Ponta diamantada odon- tológica, broca
diaman-tada, ref. KG nº 1012.

un 80 2,55

57 Ponta diamantada odon- tológica, broca
diaman-tada,ref. KG nº 1013.

un 80 2,65

58 Ponta diamantada odonto- lógica, broca
diamantada, ref. KG nº 1014.

un 80 2,70

59 Ponta diamantada odonto- lógica, broca
diamantada, ref. KG nº 1015, unidade.

un 80 2,25

61 Ponta diamantada odonto- lógica, broca
diamantada, ref. KG nº 1033.

un 80 3,30

62 Ponta diamantada odonto- lógica, broca
diamantada, ref. KG nº 1034.

un 40 3,15

63 Ponta diamantada odonto- lógica, broca
diamantada, ref. KG nº1092.

un 40 2,25

65 Ponta diamantada odonto-lógica, broca
diamantada, ref. KG nº 1190F.

un 40 3,40

66 Ponta diamantada odonto- lógica, broca
diamantada, ref. KG nº 3118F.

un 40 2,60

67 Ponta diamantada odonto-lógica, broca
diamantada, ref. KG nº 3168.

un 40 2,60

68 Ponta diamantada odonto- lógica, broca
diamantada, ref. KG nº 2135FF.

un 40 2,88

69 Adaptador broca odonto- lógica, metal,
1,00cm, 2,00mm, alta rotação em baixa
rotação.

un 40 5,42

70 Broca odontológica, car- bide, alta rota-
ção, haste curta, estéril, esférica, nº 1HC.

un 40 4,20

71 Broca odontológica, car-bide, alta rotação,
haste curta, estéril, esférica, nº 2HC.

un 40 4,20

Nº 110, quinta-feira, 9 de junho de 2011 129ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011060900129

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

72 Broca odontológica, car- bide, alta rota-
ção, haste curta, estéril, esférica, nº 3HC.

un 40 4,20

74 Broca odontológica, car-bide, alta rotação,
haste curta, estéril, periforme, nº 329HC.

un 40 5,30

75 Broca odontológica, car- bide, alta rota-
ção, haste curta, estéril, periforme, nº
330HC.

un 40 5,20

76 Broca odontológica, car-bide, alta rotação,
haste longa, estéril, cônica denteada cirúr-
gica, ref. KG nº 702C.

un 40 6,00

77 Broca odontológica, car-bide, alta rotação,
haste longa, estéril, cônica denteada cirúr-
gica, ref. KG nº 703C.

un 40 6,00

78 Ponta diamantada odonto- lógica, broca
diamantada, ref. KG nº 1302.

un 40 2,70

FRANCIANE DE CASSIA BISCARO - ME.

Brasília-DF, 8 de junho de 2011.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 20/2009

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 504.287/2008-3. Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços
de prognósticos,análises de tendências, aconselhamento estratégico e
análise de fornecedores, bens e serviços de Tecnologia da Infor-
maçãoe Comunicações - TIC.

MARCOS FRANÇA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 08/06/2011) 080001-00001-2011NE000057